Sigill aufgedrückt, sehr fein. Unterschrift Adrianus Epūs Sedunensis etc. sehr schöne regelmäßige Züge.

Auch dieses Schreiben ist noch in duplo vorhanden.

10.

27. December, 1677.

Joannes Melchior Im Hooff St. Th. Dr. Pronotarius Apostolicus, Collegiatæ S. Pelagii Episcopiceellæ Præpositus, Rdñi ac Celsm̄i Principis et Episcopi Const. Comissarius, Venerabilis Capituli quatuor Antiquiorum Helvetiæ Cantonum Decanus etc. Parochus Altorffii etc. Venerabilibus Concapitularibus suis Salutem.

Fratres vestri et omnis domus Israel plangent incendium, quod Dominus suscitavit, aiebato lim (etsi alia in causa) Moises ad Aaronis filios Eleazar et Thamar. Id nunc iure meliori dicendum Aaronis filiis Sacerdotibus novi Testamenti, cum anno iam nunc elapso excitatum à Dño incendium totum Monasterium Ettighausense cum omni prope supellectile absumpsit: inocen-

tesque et inſocue Sanctimonialium animæ tum primum intra neceſſitatis anguſtias (contra quam perpéram in odium bonarum Sanctimonialium à maleuolis evulgatum eſſe dicitur) claudi cœpère, cum iam a Clauſuræ clatris per incendium ſunt ereptæ: Hæ nunc juffu ſuorum ſuperiorum ad colligendam reædificando ſuo monaſterio ſtipem emiſſæ, eo maiori compaſſione dignæ ſunt, quo maiori cum oculorum noſtrorum prope comiſeratione earum Monaſterium conflagrauit. Quibus proinde non ſolum facilè permitto, ut in Decanatus præfati confiniis ſtipem colligere queant, verum etiam omnes Aaronis filios enixius, precor, ut plangentes incendium, quod dominus (ex cauſa ſibi ſoli nota) ſuſcitavit, ex cancellis et aliis locis opportuniſſimis, quam poſſunt efficaciffimè moneant ſuos fideles; quo et ipſi compatiētes earum calamitati omnibus quibuſcunque poterunt mediis et earum penuriam ſublevare, et in noui Monaſterii ſtructuram concurrere velint, utriuſque remuneratorem Deum optimum expectantes.

In quorum fidem Dedi Altorffi die 27. Decembris Anno Salutis Milieſimo ſexcenteſimo, ſeptuageſimo ſeptimo.

Joanes Melchior Im hoff
qui ſupra.

(Das kleine Familienſigill aufgedrückt.)

11.

Empfehlungſchreiben nach dem Brande in Altdorf. (24. Mai 1694.)

29. Juli 1694.

Landammann und Landrath zu Ury beurfunden, daß das Gotteshaus und Frauenkloſter „der dritten Regel deß S. Seraphiſchen Vatters Franciſci bey S. Caroli dem Engliſchen Creüz in dem Hauptſtaden Altorff“ den 24. Mai morgens zwiſchen zwei und 3 Uhr ganz eingäſchert worden. Im Uebrigen iſt der Empfehlungsbrief faſt von Wort zu Wort gleichlautend demjenigen vom 12. Jan. 1677, nach dem Brand in Attinghaufen ausgefertigten.